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Bir ayda ikiden fazla kez dünyanın dikkati Kanada’daki

korkunç keşiflere odaklandı. 23 Haziran’da, Yerli Halkların

Bağımsızlığı Komitesi (FSIN) Saskatchewan[i] bölgesinde, on

yıllardır Katolik Kilisesinin kontrolündeki artık kullanılmayan

Yerli halklar için devlet yatılı okulunun altında radarlar

sayesinde isimsiz ve işaretsiz mezarlar keşfettiklerini

duyurdu.[ii] Bu açıklamadan bir gün sonra bölgede ‘’çoğu

Yerli halktan çocuklar olmak üzere’’ 751 ceset bulunduğu

açıklandı.[iii] Bu haber tam da 28 Mayıs’ta Kanada’nın

batısındaki bir eyalette[iv] başka bir Yerliler için eyalet

okulunda yine isimsiz ve işaretsiz 215 çocuk cesedinin

bulunması üzerine geldi. Cesetlerin bulunduğu Kamloops

‘’Yerli yerleşimi okulu’’ 1890 yılından 1970’lerin sonlarına

kadar faal bir okuldu. 1969 yılında Kanada Federal

hükümeti tarafından alınmadan önce Katolik Kilisesi

tarafından yönetiliyordu. Kamploos’taki mezarlarla ilgili

konuşan Perry Bellegarde raporun sürpriz olmadığını ve

bunu yaşayanların yıllardır bunları söylediğini ama kimsenin

onlara inanmadığını söyledi.[v]

Kanada’nın her tarafında 100 yıldan uzun süre boyunca bu

yerleşim okulları faaliyetteydi. Kanada’nın ilk başbakanı

olan Sir John A. Macdonald, 1883 yılında azgın beyaz

üstünlenmeci hedeflerini belirtmişti: ‘’Çocukların okulları

yerleşim yerlerinde olunca çocuklar ebeveynleriyle

yaşıyorlar, ebeveynler ise vahşi oldukları için okuma

yazmayı öğrenseler bile eğitimleri ve düşünce biçimleri Yerli

gibi oluyor.’’ Dolayısıyla Macdonald çocukların ‘’ebeveyn

etkisinden’’ koparılması ve ‘’Beyaz adamın yaşam tarzı ve

düşünce biçimini öğreneceği’’ okullara koyulması

gerektiğini söylüyordu.[vi] 150.000 kadar Yerli bu okullara

gitti; kendi dillerini konuşmaları ve geleneklerini

uygulamaları engellendi.[vii]

Kanada hükümeti 2015 yılında ‘’Hakikat ve Uzlaşma

Komisyonu’’ kurdu. Komisyonun raporu bu okullarda

yaşananların ‘’kültürel bir soykırıma’’ benzer olduğunda

mutabık oldu.[viii] CNN’nin haberine göre raporda

‘’hükümet ve kilise tarafından yürütülen okullarda

çocukların on yıllarca süren fiziksel, cinsel ve duygusal

istismara uğradığı’’ belirtiliyordu.[ix] BBC’nin haberi ise bu

okullarda ‘’6000 kadar çocuğun büyük ölçüde sefil sağlık

koşullarından ötürü öldüğü ve öğrencilerin kötü ısıtılan, kötü

inşa edilmiş sefil ve kirli tesislerde tutulduklarını’’

belirtiyordu. Daha kaç tane toplu mezarın olduğu, kaç tane

daha cesedin olduğu ise bilinmiyor.[x]

ABD: Aynı Soykırımsal Suçlar

Kanada’dakilere benzer yatılı okullar ABD’de de mevcuttu

ve aşağı yukarı 150.000 çocuk buralarda okumaya zorlandı.

Buradaki öğrenciler anadillerini konuşmamaya, saçlarını

kesmeye, isimlerini değiştirmeye ve Hristiyanlığa geçmeye

zorlandı. Bu kabus zindanlarında yaşanan kültürel soykırımı

Carlisle, Pennsylvania’da bu okullardan ilkini kuran

Amerikan Ordusunda bir albay olan Richard H. Pratt’ın

ifadesinden yakalayabilirsiniz: ‘’Yerliyi öldür, İnsanı kurtar.’’

[xi][xii]

Bu alıntıyı bir dakikalığına düşünün ve ciddi bir şekilde

düşünün. Bu cümlenin içerisinde yoğunlaşan ifadeleri ve bu

ülkeye ‘’dünyanın en iyi ülkesi’’ denmesini, 4 Temmuz’da

neyin kutlanacağını bir düşünün.

Amerikan Yerlileri Ulusal Yatılı Okullardan İyileşme

Koalisyonu 19. ve 20. Yüzyıl boyunca Amerika’da 500’e

yakın Yerliler için yatılı okul olduğunu, bunların devlet

tarafından finanse edildiğini, Yerli çocuklarının hükümet

yetkilileri tarafından zorla alındıklarını, binlerce kilometre

uzakta okullara gönderildikleri, dövüldükleri, aç

bırakıldıkları, hatta anadillerinde konuştuklarında istismar

edildiklerini söylüyor.[xiii]

Kuzey Amerika kıtası boyunca yerli halkların hem kelimenin

anlamıyla hem de kültürel olan soykırıma tabi tutulmaları

kapitalizm-emperyalizm sisteminin insanlığa karşı işlediği

pek çok canavarca suçtan bir tanesidir.
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